
1

. -
: w

ill 
Ju

as
AS

S 

ne

si
c:

svet 

co

Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři,

jsme rádi, že se s vámi opět 
shledáváme v novém roce. 
Vykročíme do něj pravou 
nohou a v trochu rychlej
ším tempu. Články, které 

jste zvyklí nacházet v apli
kaci Práce a mzda na adrese 
www.praceamzda.cz 
společně s tištěným časo-

AKTUALITY
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

TÉMA MĚSÍCE
8 Náhrada mzdy, platu nebo odměny z dohod 

konaných mimo pracovní poměr
při dočasné pracovní neschopnosti (karanténě, 
izolaci) v roce 2024
Ing. Růžena Klímová

JUDIKATURA
13

pisem, začneme pořizovat od příštího čísla před
nostně. Tištěná PaMka tak bude spíše shrnutím 
toho, co už v aplikaci vyšlo. Chceme vám články 
dodat co nejdříve poté, co je obdržíme od autorů, 
a nečekat na dokončení všech prací souvisejících
s tiskem.

V aplikaci pro vás chystáme řadu novinek. Autoři 
pracují na novém Navigátoru, připravujeme zcela 
novou funkcionalitu checklistů, chytré vzory, na
pojení komentářů na předpisy. Judikáty vybrané 
našimi autory najdete již nyní napojené na texty 
předpisů.

Čeká nás hodně práce, a proto chystáme i pře
dání tohoto časopisu nové redaktorce. Budu pro 
vás ale i nadále zajišťovat veškerý obsah aplikace 
a spolupracovat s vašimi oblíbenými autory na 
přípravě obsahu časopisu.

Těšíme se také na nové webináře a zcela novou 
funkcionalitu, diky které se budeme moci častěji 
setkávat online. Nový rok tedy bude ve znamení 
setkávání nad změnami a doufáme, že se nám po
daří vytvořit pro vás co nejpřívětivější prostředí.

Přeji příjemné zážitky s PaMkou po celý rok.

18

20

27

33

37

41

45

Práce přesčas u kratších úvazků už za první hodinu 
navíc nově i v ČR?
Rozsudek Soudního dvora EU takovému závěru

v Ivrsvědci
JUDr. Jan Vácha, Ph.D.

Těhotenství a jeho prokazování v soudním sporu
JUDr. Petr Bukovjan

ZAMĚSTNANOST
Povinný podíl za rok 2023
Mgr. Eva Svěrčinová

PERSONALISTIKA
Gamifikace v oblasti získávání, výběru 
i vzdělávání zaměstnanců
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
Zdravotní pojištění a zálohy OSVČ v roce 2024
Ing. Antonín Daněk

Starobní důchodci - zaměstnanci a podnikatelé 
ve zdravotním pojištění v roce 2024
Ing. Antonín Daněk

CO NAJDETE V APLIKACI
Aktualizované pracovněprávní situace z aplikace 
Práce a mzda
Weinhold Legal, s.r.o. advokátní kancelář

NÁZORY, STANOVISKA
Výkladová stanoviska AKV (XXXI.) - 1. část
Zapsali: JUDr. Petr Bukovjan a JUDr. Bc. Michal Peškar

Gabriela Karczubová 
redaktorka 52 VZDĚLÁVACÍ KURZY

O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese
zakaznicke@wolterskluwer.cz

PRÁCE A MZDA 1/2024 1

http://www.praceamzda.cz
mailto:zakaznicke@wolterskluwer.cz

